2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2023
№ 01-02-2115
	О внесении изменений                         в муниципальную
программу «Развитие
системы образования»,

утвержденную  постановлением  администрации

города Березники                   от 21.02.2019 № 503

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                от 29.11.2023 № 516 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 08.12.2022 № 384 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края                   на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», подпунктом 6.1.3 пункта 6.1 раздела VI Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного постановлением администрации города Березники от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                              в муниципальную программу «Развитие системы образования», утвержденную постановлением администрации города Березники               от 21.02.2019 № 503 (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 02.12.2023.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города Березники
от 29.12.2023
№ 01-02-2115
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие системы образования», утвержденную постановлением администрации города Березники от 21.02.2019 № 503
1.Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 24 615 590,2 тыс.руб.,

из них:

местный бюджет – 5 750 165,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 17 210 110,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 1 655 313,7 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 3 100 938,2 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 714 478,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 190 662,2 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 195 797,4 тыс.руб.;

2020 год – 3 322 082,4 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 693 940,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 163 446,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 464 695,2 тыс.руб.;

2021 год – 2 856 905,8 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 706 024,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 968 267,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 182 614,5 тыс.руб.;

2022 год – 2 609 758,4 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 702 731,3 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 778 602,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 128 425,1 тыс.руб.;

2023 год – 2 753 626,0 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 677 118,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 939 314,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 137 193,4 тыс.руб.;

2024 год – 2 611 296,5 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 585 634,9 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 886 978,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 138 683,6 тыс.руб.;

2025 год – 2 583 912,9 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 566 399,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 874 696,7 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 142 816,7 тыс.руб.;

2026 год – 2 388 535,0 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 551 919,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 704 071,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 132 543,9 тыс.руб.;

2027 год – 2 388 535,0 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 551 919,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 704 071,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 132 543,9 тыс.руб.

».

2.В разделе VI:

2.1.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 6.1 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования

Подпрограммы 1 –  9 326 239,0 тыс.руб.,

из них:

местный бюджет – 2 154 580,9 тыс.руб.;

краевой бюджет – 6 977 058,6 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 194 599,5 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 1 376 482,8 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 322 017,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 953 267,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 101 198,0 тыс.руб.;

2020 год – 1 280 395,8 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 320 602,3 тыс.руб.;

краевой бюджет – 866 392,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 93 401,5 тыс.руб.;

2021 год – 1 053 346,0 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 291 113,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 762 232,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 967 378,2 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 236 478,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 730 899,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 1 018 571,8 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 209 864,9 тыс.руб.;

краевой бюджет – 808 706,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2024 год –  959 748,3 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 196 064,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 763 683,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 949 088,3 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 192 813,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 756 275,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2026 год –  860 613,9 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 192 813,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 667 800,7 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2027 год – 860 613,9 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет – 192 813,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 667 800,7 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

»;

2.2.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 6.2 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования

Подпрограммы 2 – 13 116 734,1 тыс.руб.,

из них:

местный бюджет – 1 789 439,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 9 866 859,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 1 460 435,6 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 1 505 379,9 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 201 092,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 209 872,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 94 414,4 тыс.руб.;

2020 год – 1 850 144,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 191 795,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 287 118,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 371 230,7 тыс.руб.;

2021 год – 1 562 903,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 225 020,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 155 267,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 182 614,5 тыс.руб.;

2022 год – 1 362 283,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 222 109,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 011 749,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 128 425,1 тыс.руб.;

2023 год – 1 489 193,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 264 492,8 тыс.руб.;

краевой бюджет –1 087 538,2 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 137 162,8 тыс.руб.;

2024 год – 1 390 283,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 178 080,4  тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 073 519,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 138 683,6 тыс.руб.;

2025 год – 1 382 368,7 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 173 764,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 065 787,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 142 816,7 тыс.руб.;

2026 год –1 287 089,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 166 541,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 988 003,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 132 543,9 тыс.руб.;

2027 год –1 287 089,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 166 541,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 988 003,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 132 543,9 тыс.руб.

»;

2.3.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 6.3 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования

Подпрограммы 3 – 1 372 558,2 тыс.руб.,

из них:

местный бюджет – 1 292 441,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 80 116,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 133 938,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 133 938,8 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2020 год – 124 018,3 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 124 018,3 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 156 746,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 136 942,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 19 804,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 195 271,9 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 189 543,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 5 728,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 150 028,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 139 693,8  тыс.руб.;

краевой бюджет – 10 334,6 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 165 173,7 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 151 928,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 13 245,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 153 505,7 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 140 260,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 13 245,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 146 937,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 138 058,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 8 879,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2027 год – 146 937,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 138 058,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 8 879,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

»;

2.4.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4» подраздела 6.4 раздела VI изложить в следующей редакции:
«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования
Подпрограммы 4 – 431 480,8 тыс.руб.,

из них:

местный бюджет – 149 745,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 281 735,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 48 245,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 21 636,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 26 609,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2020 год –  30 216,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 21 338,5 тыс.руб.;

краевой бюджет – 8 878,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 45 290,9 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 15 179,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 30 111,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 43 053,7  тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 13 691,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 29 362,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 52 298,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 20 219,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 32 079,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2024 год – 52 071,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет –15 541,3 тыс.руб.;

краевой бюджет – 36 529,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 54 929,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 15 541,3 тыс.руб.;

краевой бюджет – 39 388,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 52 687,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 13 298,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 39 388,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2027 год – 52 687,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 13 298,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 39 388,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

»;

2.5.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 6» подраздела 6.6 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 6
	Общий объем финансирования

Подпрограммы 6 – 284 765,0 тыс.руб.,

из них:

местный бюджет – 280 925,9 тыс.руб.;

краевой бюджет – 3 560,5 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 278,6 тыс.руб.

По годам:

2019 год – 29 194,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 28 241,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 767,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 185,0 тыс.руб.;

2020 год – 28 460,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 27 689,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 708,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 63,0 тыс.руб.;

2021 год – 29 363,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 28 651,8 тыс.руб.;

краевой бюджет –  711,6 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 32 461,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 31 743,3 тыс.руб.;

краевой бюджет – 717,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2023 год – 33 809,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 33 124,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 654,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 30,6 тыс.руб.;

2024 год – 33 897,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 33 897,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 33 897,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 33 897,1  тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2026 год – 31 841,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 31 841,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

2027 год – 31 841,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 31 841,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 0,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

».

3.Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования», утвержденной постановлением администрации города Березники от 21.02.2019 № 503, изложить в следующей редакции:

_1183356867.doc
[image: image1.png]